
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 9. 2022  Stránka 1 z 7 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 11/2022 (193) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 14. 9. 2022 

 

Přítomni: Mgr. Michal Navrátil; Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. (příchod ve 13:08 hod.); doc. Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Kateřina Příhodová; Šimon Staněk. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Ilona 

Kočvarová, Ph.D; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (odchod ve 14:10 hod.). 

 

Omluveni: Adéla Langerová; Michal Svoboda. 

 

Hosté:  

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2022 (192). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Předložení směrnice Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, řídicích a dalších 

činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

7. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2021/2022. 

8. Informace k vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem. 

9. Různé 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 7 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 10/2022 (192). 

Zápis z řádného zasedání č. 10/2022 (192) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 9. 2022  Stránka 2 z 7 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 193/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 10/2022 (192) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 193/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 10/2022 (192) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 10/2022 (192) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 7. 9. 2022 s programem schváleným na tomto zasedání.  

           

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 193/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 11/2022 (193): 

1. Kontrola zápisu č. 10/2022 (192). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Předložení směrnice Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, řídicích a dalších 

činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

7. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2021/2022. 

8. Informace k vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 193/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 11/2022 (193): 

1. Kontrola zápisu č. 10/2022 (192). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 9. 2022  Stránka 3 z 7 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Předložení směrnice Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, řídicích a dalších 

činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

7. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2021/2022. 

8. Informace k vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem. 

9. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Zlínský kraj vyčlení v rámci mandatorních výdajů částku na podporu vybraných oblastí 

studia a vědy na UTB (např. podpora tvorby studijních programů potřebných v regionu). 

FHS v této souvislosti připraví podklady pro záměr akreditace SP Zdravotnické 

záchranářství. Tento záměr bude zohledněn ve strategických dokumentech fakulty. 

 Zaměstnanci a studenti UTB mají možnost stravovat se v restauraci hotelu GARNI ve 

Zlíně. 

 Připravuje se univerzitní soutěž IDEATHON UTB s možností navrhnout specifická 

fakultní témata. 

 V rámci příprav na projekty OP JAK bude pro UTB k dispozici 1 slot, celouniverzitní 

projektová žádost bude pojata multidisciplinárně, aby se mohly zapojit všechny součásti 

UTB. Monitorovány budou další výzvy OP, např. Židličky pro doktorandy, ITI – domény 

specializace Zlínského kraje. 

 Probíhá příprava dokumentů pro NAÚ, např. doplněná kontrolní zpráva DSP Pedagogika, 

údaje o změnách garantů SP Učitelství pro mateřské školy, Předškolní pedagogika 

a Učitelství pro 1. stupeň základní školy a údaje o personálním zabezpečení těchto SP v AR 

2022/2023. 

 Děkanovi byly předány kariérní plány pracovníků pro nadcházející období, včetně 

vyjádření hodnoceného pracovníka a nadřízeného. 

 Byly vytvořeny přehledy dočerpání dovolené dle Pokynu děkana PD/01/2022. 

 Probíhá zpracování sebehodnotící zprávy bakalářského SO Anglický jazyk pro 

manažerskou praxi a doktorského SO Pedagogika dle požadavků RVH. 

 Vědecká rada FHS schválila záměr akreditace SP Specialista rozvoje a vzdělávání 

dospělých. 

 Připravují se akreditace v rámci NPO: Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech (nMgr. 

prez./komb.), Domácí péče a hospicová péče (nMgr. prez./komb.) a Anglický jazyk (nMgr. 

prez.). 

 Připravují se reakreditace SP na FHS s platností akreditace pět let. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 9. 2022  Stránka 4 z 7 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Zaměstnanci fakulty podepisují personální dokumenty spojené se změnou mzdového tarifu 

UTB ve Zlíně od 1. 9. 2022. 

 Od 1. 9. 2022 začíná nový projekt NPO. 

 Došlo k vysoutěžení serverů a nábytku pro účely fakulty. 

 V řešení je rekonstrukce skříněk ve foyer budovy U18. 

 Pracuje se na průběžné zprávě o hospodaření za období leden–srpen 2022. 

 Průběžně se pracuje na optimalizaci nákladů na budovu U18. 

 

 

Proděkanka dr. Drábková 

 Připravují se reakreditace stávajících a akreditace nových studijních programů.  

 Shromažďují se návrhy z ústavů pro zařazení AP do seznamu hodnotitelů NAÚ.  

 Do poloviny října se uskuteční na ústavech FHS setkání se studenty studijních programů 

k hodnocení kvality výuky za LS 2021/2022.  

 V souladu s Pravidly průběhu studia ve SP realizovaných na FHS vyhradily ústavy FHS 

(kromě ÚZV) týden v semestru pro samostudium studentů.  

 Dne 15. 9. 2022 se uskuteční slavnostní imatrikulace studentů prvních ročníků prezenční 

formy studia FHS. 

 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Shrnula výsledky auditu EPK na UTB, který proběhl v létě 2022, z výsledků vyplývá, že  je 

třeba evidovat kariérní plány pracovníků v systému HAP (v době, na kterou byl audit 

zaměřen, to nebylo na FHS možné z důvodu testovací implementace systému). 

 Informovala o rozvoji digitalizace na UTB (podrobné informace jsou na webu UTB). 

 Systém hodnocení AP a VP (osobní příplatky a odměny) zůstává zatím nadále v gesci 

součástí UTB bez zásahů z rektorátní úrovně. 

 Aktuálně probíhá sběr nominací výsledků tvůrčí činnosti do Modulu 1. 

 Lze podávat žádosti o posouzení výzkumných záměrů Etické komisi UTB. 

 V brzké době proběhne setkání pro zájemce a řešitele projektů IGA. 

 Na základě nominování první skupiny akademiků proběhne soubor rozhovorů zaměřených 

na jejich akademický růst (habilitační řízení), ředitelé pracovišť FHS byli vyzváni 

k nominování dalších potenciálních adeptů. 

 Nadále probíhá evidence pracovních aktivit za AR 2021/2022 do systému HAP dle 

požadavků a podkladů od nového koordinátora. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 9. 2022  Stránka 5 z 7 

Proděkanka dr. Šilhánová 

 V termínu 29.–30. 11. 2022 se v prostorách TIC Zlín bude konat 2. ročník soutěže 

IDEATHON UTB spočívající v týmové práci studentů všech fakult, kteří zpracovávají 

konkrétní témata pro místní instituce a hledají tak řešení palčivých problémů. Přihlašování 

studentů bude spuštěno v říjnu 2022. 

 Do výuky na FHS se již zapojilo 26 zahraničních studentů.  

 V září 2022 byl spuštěn intenzivní kurz českého jazyka určený pro zahraniční studenty 

všech fakult, kteří se v příštím akademickém roce budou hlásit do studijních programů 

realizovaných na UTB v českém jazyce. Kurzy koordinuje dr. Petra Bačuvčíková 

za administrativní podpory Mgr. Jany Býmové. 

 Ve dnech 4.–6. 10 2022 proběhne veletrh vzdělávání Gaudemus v Bratislavě. FHS budou 

reprezentovat studentky z ÚMJL a ÚPV. Zároveň již probíhá intenzivní příprava veletrhu 

Gaudeamus v Brně, který se koná 1.–4. 11. 2022. 

 DOD proběhne 26. 1. 2023. 

 FHS připravuje program pro Noc vědců (30. 9. 2022) a Den Zlínského kraje (1. 10. 2022). 

 

Proděkan dr. Snopek 

 Informace o připravovaných změnách CŽV na UTB.  

 Informace o akreditaci dalších certifikovaných kurzů CŽV – CPV.  

 Končí přihlašování do kurzů CŽV, které budou realizovány v tomto semestru.  

 V oblasti praxí uzavírá FHS nové smlouvy a zahajuje jejich realizaci.  

 Do Klubu absolventů UTB se přihlásilo k 14. 9. 2022 celkem 130 absolventů FHS, kteří 

absolvovali studium v uplynulém AR.  

 

Ad 5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

AS FHS obdržel materiály dne 7. 9. 2022. Jedná se o směrnice k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro akademický rok 2023/2024 pro:  

 bakalářské studijní programy Sociální pedagogika - forma studia prezenční 

a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná;  

 bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství - forma studia prezenční 

a kombinovaná, Porodní asistence - forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče -

forma studia prezenční a kombinovaná;  

 bakalářské studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi - forma studia 

prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi - forma studia prezenční;  

 magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý - standardní 

doba studia pět let) - forma studia prezenční;  

 magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program) Sociální 

pedagogika - forma studia prezenční a kombinovaná, Předškolní pedagogika - forma studia 

prezenční a kombinovaná;  



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 9. 2022  Stránka 6 z 7 

 přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro studijní programy realizované na Fakultě 

humanitních studií UTB ve Zlíně.  

Předsedkyně požádala děkana FHS o představení všech směrnic. AS FHS přikázal směrnice 

LK. Předsedkyně požádala předsedkyni LK o její svolání. LK zasedne dne 21. 9. 2022 ve 13 

hod., připomínky je možné zaslat předsedkyni LK do 19. 9. 2022 do 18 hod.  

Ad 6. Předložení dokumentu směrnice Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, řídících 

a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

AS FHS obdržel materiál dne 7. 9. 2022. Předsedkyně požádala děkana FHS o představení 

směrnice. AS FHS přikázal směrnici LK. Předsedkyně požádala předsedkyni LK o její svolání. 

LK zasedne dne 21. 9. 2022 ve 13 hod., připomínky je možné zaslat předsedkyni LK do 19. 9. 

2022 do 18 hod.  

Ad 7. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2021/2022. 

AS FHS obdržel materiál dne 7. 9. 2022. Předsedkyně požádala děkana FHS jako předkladatele 

a proděkanku pro studium dr. Drábkovou jako zpracovatelku o představení dokumentu. Diskuse 

se zúčastnila řada účastníků zasedání AS FHS. 

AS FHS vzal zprávu na vědomí. 

 

Ad 8. Informace k vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem. 

Předsedkyně navrhla vyhlásit volbu na jmenování děkanem na příštím zasedání, tedy v říjnu 

2022 a dále navrhuje představení kandidátů a první kolo volby na leden 2023. 

 

Ad 9. Různé 

Předsedkyně informovala členy AS FHS o zasedání LK RVŠ v průběhu prázdnin, kdy se řešily 

připomínky k novele VŠ zákona. Nyní jsou k vypořádání v rámci MŠMT.  

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 193/3 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 12. 10. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 11/2022 (193). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Projednání směrnice Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, řídicích a dalších 

činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

7. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS. 

8. Předložení dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS v roce 2022 za období 

leden–srpen.  



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 9. 2022  Stránka 7 z 7 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 193/3 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 12. 10. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 11/2022 (193). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Projednání směrnice Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, řídicích a dalších 

činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

7. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS. 

8. Předložení dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS v roce 2022 za období 

leden–srpen. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 12. 10. 2022 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 15:15 hod. 

 

Ve Zlíně dne 14. 9. 2022 

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

                                                   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


